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مذاکره هسته ای ایران و آمریکا
بعد از تجاوز اسرائیل و امریکا به خاک ایران، شاهد 
راهپیمایی مردم جهان در حمایت از مردم ایران از اروپا 
تا آسیا حتی در آمریکا و مقابل کاخ سفید بودیم که با 
پرچم جمهوری اسلامی راهپیمایی کردند و از مواضع 
رفتار سلطه گرایانه  برابر  ایران در  جمهوری اسلامی 
امریکا و اسرائیل حمایت کردند و ما اشاره کردیم که 
این خشم  جهان در برابر امریکا و اسرائیل حاصل وفاق 
ملی مردم ایران است که باید اکنون مثل همیشه با 
گفتگوی تمدن ها که مذاکره با دنیاست نمایان شود، 
شاید بهتر است وزارت امورخارجه کشورمان طرحی را 
مطرح کند که در این طرح ایران نه تنها با نمایندگان 
اروپا تحت نام تروئیکای اروپا مذاکره می کند بلکه چند 
تن از نمایندگان مجلس امریکا هم در مذاکرات هسته 
داشته  حضور  آمریکا  و  ایران   اسلامی  جمهوری  ای 

باشند تا به دنیا ثابت شود.
برابر  با مذاکره در شرایط  ایران   جمهوری اسلامی 
با دولت ترامپ  بار مذاکره  بلکه زیر  مخالف نیست 
که منطقی جز پرواز B2 بر فراز آسمان کشورها را در 
راستای حمایت از اسرائیل ندارد نمی رود، چند ماه قبل 
از حمله آمریکا و اسرائیل به تاسیسات هسته ای و 
فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته ای کشورمان 
مقام  قول  از  دیپلماتیک  و  سیاسی  های  شخصیت 
معظم رهبری نقل کردند که ایشان با ورود سرمایه 
گذاراقتصادی امریکا به ایران مخالف نیستند بلکه با 
سیاست های استعماری و استثمارگرایانه و استکباری 
غرب به سردمداری آمریکا مخالف هستند و اگر شالوده  
فکری آمریکا و کاخ سفید به دنبال تصمیمات و مواضع 
خصمانه علیه مردم  ایران و تمامیت عرضی کشور و 

اصول انقلاب اسلامی نباشند.

مسعود نصیری سرمقاله

شب  پنجشنبه  فرانسه  جمهور  رئیس  مکرون  امانوئل 
خواهد  رسمیت  به  را  فلسطین  کشور  پاریس  که  گفت 
شناخت و این تصمیم را در مجمع عمومی سازمان ملل در 

ماه سپتامبر رسما اعلام خواهد کرد.
»صلح  که  نوشت  ایکس  اجتماعی  شبکه  در  مکرون   
امکان پذیر است« و پاریس این تصمیم را »به دلیل تعهد 
خاورمیانه«  در  عادلانه  و  پایدار  به صلحی  تاریخی خود 

اتخاذ کرده است.
این  آمریکا  جمهوری  رئیس  ترامپ  دونالد  سو  آن  از 
اظهارات امانوئل مکرون را فاقد ارزش و اهمیت دانست و 
تمی بروس سخنگوی وزارت خارجه دولت ترامپ نیز ، طرح 

پاریس را مضحک و توهین آمیز خواند.
در  مکرون  پیشنهاد  آمریکا  خارجه  وزارت  سخنگوی 
خصوص خلع سلاح حماس را به سُخره گرفت و ادعا کرد 
که این طرح »دستیابی به آتش بس« در غزه را »دشوارتر« 

می کند.
این در حالی است که وزارت امور خارجه عربستان از 
به  برای  فرانسه  رئیس جمهوری  مکرون  امانوئل  تصمیم 
رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطینی استقبال کرد و 

آن را »تصمیم تاریخی« دانست.
 دولت سعودی همچنین از دیگر کشورها نیز خواست تا 
اقدامی مشابه دولت مکرون را به عنوان حل و فصل بحران 
فلسطین اتخاذ کنند. اندونزی نیز روز شنبه ضمن استقبال 
از تصمیم مکرون ، از کشورهای دیگر خواستار اتخاذ این 

تصمیم شد.
در تازه ترین واکنش ها نسبت به این موضوع از انگلستان 
خبر می رسد که که بیش از 2۰۰ نماینده از احزاب مختلف 
مجلس انگلیس از دولت خواسته اند تا کشور فلسطین را به 

رسمیت بشناسد.

خبرگزاری »خبرآنلاین« در گفتگو با سید وحید کریمی، 
این  های  ریشه  به  انگلستان،  در  ایران  پیشین  دیپلمات 

تصمیم رئیس جمهور فرانسه پرداخته است.
رسمیت  به  درباره  مکرون  امانوئل  اخیر  سخنان   ***
شناختن فلسطین از سوی فرانسه، بر چه پایه هایی استوار 

است؟
نخستین  دارد:  عامل  چند  در  ریشه  موضع گیری  این 
دلیل، توجه به افکار عمومی است. حجم بالای حمایت ها 
مردم  از  دفاع  در  آمریکا  و  اروپا  در  مردمی  تبلیغات  و 
فلسطین، کشورهای دموکراتیکی مانند فرانسه را وادار به 
پاسخ گویی کرده است. در نظام های دموکراتیک، خواست 

مردم نقش مهمی در تصمیم گیری های کلان دارد.
دلیل دوم تحولات انسانی و اخلاقی است،بدین معنی 
که  اروپا به این نتیجه رسیده که سیاست های خشونت آمیز 
مانند بمباران یا محاصره غذایی، راه حل مسئله فلسطین 
نیست. مردم فلسطین، ملتی هستند با حقوق انسانی، و 
باید به آن ها توجه شود. این نگاه انسانی در غرب رو به 

تقویت است.
دلیل سوم رهبری در سیاست بین الملل است. برخلاف 
تعیین کننده  و  ابرقدرت  را  آمریکا  که  عمومی  تصور 
سیاست های جهانی می دانند، اروپا نشان داده که می تواند 
در مدیریت تحولات بین المللی نقش  ایفا کند. این امر برای 

اروپا از اهمیت بالایی برخوردار است.
و چهارمین دلیل نیز پیشینه تاریخی است. در دوره ای 
که بنده در اندن دیپلمات بودم، ایده به رسمیت شناختن 
فلسطین در محافل سیاسی انگلیس وجود داشت. حالا، 
پس از گذشت بیش از 2۵ سال، این طرح در حال عملیاتی 
شدن است و فرانسه و انگلیس پیشگام این حرکت شده اند.

*** الان زمزمه هایی شنیده می شود که انگلستان نیز 

تمایل در به رسمت شناختن فلسطین دارد،با توچه به آن 
پیشینه تاریخی که گفتید بنظر شما آیا انگلستان این ایده 

را عملیاتی خواهد کرد؟
بله، در حال حاضر بسیاری از کشورهای اروپایی از جمله 
تروئیکای اروپا )فرانسه، انگلیس و آلمان( در حال بررسی 
این موضوع هستند. گرچه آلمان هنوز موضع رسمی اتخاذ 
نکرده، اما انگلیس و فرانسه به صورت مشترک در این مسیر 

گام برداشته اند.
*** آیا سیاست فرانسه در به رسمیت شناختن فلسطین، 

میان سایر کشورهای اروپایی نیز تسری خواهد یافت؟
بله، کشورهای مانند ایرلند، اسپانیا و نروژ از ابتدا مواضع 
احتمال  و  فرانسه  همراهی  با  اکنون،  داشتند.  مشابهی 
یابد.  گسترش  می تواند  حرکت  این  انگلیس،  پیوستن 
به عنوان سه کشور کلیدی در  انگلیس  و  آلمان  فرانسه، 

اتحادیه اروپا، می توانند دیگر کشورها را نیز ترغیب کنند.
*** یکی از شروط که آقای مکرون مطرح کردند خلع 
با این موضوع  ایا حماس  سلاح حماس است.بنظر شما 

موافقت خواهد کرد؟
در واقع، بحث صرفاً بر سر پذیرش یا عدم پذیرش از سوی 
حماس نیست. در نظام بین الملل، قواعدی وجود دارد که 
باید رعایت شود. حتی اگر غربی ها خود از این قواعد تخطی 
می کنند، ما برای اثرگذاری باید در چهارچوب نظم موجود 
جهانی بازی کنیم. فلسطینی ها روزگاری با پرتاب سنگ از 
خود دفاع می کردند، سپس به موشک رسیدند، و حالا با 
قابلمه های خالی گرسنگی می کشند. این نشانه ای است که 

باید تجدید نظری اساسی در راهبردها داشته باشیم.
در جنگ اخیر و تحولات منطقه، تجربه نشان داد که 
تنها اتکا به میدان و تجهیز گروه های مقاومت کافی نیست. 
با  عراق،  در  مثلاً  تقویت شود.  باید  دولت محور  ساختار 

وجود تشکیل نیروهایی مانند حشد شعبی، فشار زیادی از 
سوی غرب برای حذف این گروه وارد می شود و دولت عراق 
علیرغم میل باطنی بواسطه همسایگی با ایران در حذف این 
گروه ملاحظه و مماشات می کند. اگر سیاست خارجی ما 
بخواهد در مسیر پایداری حرکت کند، باید ابزار دیپلماسی 
را هم زمان با قدرت میدانی تقویت کنیم. این دو، بال های 

یک پرنده اند و نمی توان یکی را قربانی دیگری کرد.
گروه  از  اسلامی  جمهوری  حمایت  و  ایران  نقش   ***
های مقاومت ازجمله حماس را دراین تغییر رویکرد چگونه 

ارزیابی می کنید؟
 این اتفاق، فرصتی برای جمهوری اسلامی ایران فراهم 
می کند تا نشان دهد در کنار موضوعات هسته ای و امنیتی، 
نیز در پیش گرفته  و متعادلی  سیاست خارجی معقول 

است.
رسمیت  به  مستقل  کشور  یک  به عنوان  فلسطین  اگر 
رسمی  روابط  این کشور  با  می تواند  ایران  شناخته شود، 
کند.  تقویت  بین المللی  عرصه  در  را  آن  و  کرده  برقرار 
حتی اگر در آینده درگیری هایی پیش بیاید، برخورد با یک 
کشور مستقل شکل متفاوتی خواهد داشت تا گروه های 

غیردولتی.
است  ایران  اسلامی  جمهوری  برای  مهم  فرصتی  این، 
که بتواند با ابتکار عمل، از این روند حمایت کند. مثلاً در 
ملل،  سازمان  عمومی  مجمع  در  رئیس جمهور  سخنرانی 
می توان پیام روشنی از حمایت ایران از به رسمیت شناختن 
فلسطین صادر کرد و تأثیرگذاری مثبتی در جامعه جهانی 

داشت.
ثبات  و  فلسطین  مردم  نفع  به  روند  این  مجموع،  در 
منطقه است و ایران نیز می تواند نقش سازنده ای در آن 

ایفا کند.

باید ابزار دیپلماسی را هم زمان با قدرت میدانی تقویت کنیم

نقش ایران در به رسمیت شناختن فلسطین در جهان

شینا انصاری در پی جان باختن فعالان محیط زیست در سنندج پیام تسلیت صادر کرد
درگذشت غم انگیز ۳ فعال محیط زیست کردستان

خبر

اسماعیل بقائی: 
شیوه نامه تازه ای را با آژانس تعریف می کنیم

سخنگوی وزارت خارجه ایران ضمن هشدار به غرب درباره فعال سازی مکانیسم 
ماشه، گفت: قرار است با توجه به مصوبه مجلس شورای اسلامی که الزام آور 
است، شیوه نامه تازه ای را با آژانس بین المللی انرژی اتمی تعریف کنیم تا ببینیم 

چگونه می توانیم همکاری ها را ادامه دهیم.
به گزارش ایسنا، نشست خبری هفتگی »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور 

خارجه جمهوری اسلامی ایران با رسانه های داخلی و خارجی برگزار شد. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران در نشست هفتگی خود با اشاره به تحولات 
رژیم  جنایات  یافتن  ادامه  موازات  »به  کرد:  تصریح  اخیر  روزهای  دیپلماتیک 
صهیونیستی در غزه و کرانه باختری، کماکان موضوع نسل کشی در فلسطین 

اشغالی، مهمترین موضوع بین المللی و منطقه ای است.«
او افزود: »ما شاهد ادامه یافتن جنایات رژیم صهیونیستی از طریق بمباران 
مردم مظلوم فلسطین و هم استفاده از سلاح گرسنگی و تشنگی برای پیشبرد 
طرح نابودی فلسطین به عنوان یک هویت، ملت و سرزمین هستیم. در روزهای 
اخیر وزارت امور خارجه )ایران( رایزنی های بسیاری با کشورهای منطقه انجام داد 
تا اجماع منطقه ای برای کمک رسانی به مردم غزه و توقف نسل کشی در فلسطین 
اشغالی ایجاد شود.« بقائی در این خصوص تصریح کرد: »وزیر امور خارجه با 
تعداد بسیاری از وزرای خارجه کشورهای منطقه ای و کشورهای اسلامی و مقامات 
سازمان همکاری اسلامی رایزنی و صحبت کردند. تلاش ما این است که یک 
نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی برگزار شود تا درباره توقف جنایات و 
کمک رسانی فوری به مردم فلسطین چاره اندیشی کنیم.« او با اشاره به سیاست 
رژیم صهیونیستی برای استفاده از اقلام اساسی و غذا به عنوان یک سلاح و وقوع 
قحطی در باریکه غزه تأکید کرد: »این یک جنایت جنگی است که با تمام قوانین 
بین المللی مغایرت دارد. در قرن بیست ویکم، چنین نسل کشی ای، یک وضعیت 
کاملاً بی سابقه است.« بقائی در ادامه و با اشاره به گفت وگوهای ایران و اروپا در 
استانبول افزود: »در حوزه مذاکرات، روز جمعه با سه کشور اروپایی مذاکراتی 

انجام شد.«
دیپلمات ایرانی همچنین در پاسخ به سوالی درباره نحوه همکاری ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی گفت: »ایران کماکان طرف موافقتنامه های پادمان است. 
قرار است با توجه به مصوبه مجلس شورای اسلامی که الزام آور است، شیوه نامه 
تازه ای را با آژانس بین المللی انرژی اتمی تعریف کنیم تا ببینیم چگونه می توانیم 
همکاری ها را ادامه دهیم. احتمالا ظرف 2 هفته آینده یکی از مقامات آژانس از 
ایران دیدار خواهد کرد در آن دیدار قرار است درباره این ابعاد فنی بحث کنیم.«

بقائی در پاسخ به سوالی درباره شروط ایران برای از سرگیری مذاکرات ایران 
و آمریکا و نیاز دریافت ضمانتی از سوی آمریکا مبنی بر عدم حمله این کشور 
به ایران تصریح کرد: »بزرگترین عامل تضمین کننده، قدرت ایران است. آمریکا 
علاوه بر ارتکاب به یک جنایت بین المللی، ضربه شدیدی به اصل دیپلماسی و 
مذاکره وارد کرد. این مسئله را نباید دست کم گرفت. اینکه هنگامی که 2 کشور 
برای ادامه دادن مذاکرات توافق کردند، طرف دیگر نایب خود را برای تجاوز به 
کشور دیگر تشویق کند بی سابقه است.« او افزود: »حمله به تأسیسات هسته ای 
ایران که تحت نظارت 2۴ ساعته آژانس بود نیز غیرقابل قبول است. هیچ توجیهی 

برای انجام این حمله وجود ندارد.«
سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت: نکته ای که مذاکره کنندگان ما تاکید کردند 
این است که شرط هر مذاکره ای تغییر رفتار و نگاه نسبت به اصل مذاکره است. 
قرار نیست مذاکره یا دیپلماسی یک ابزاری برای زورگویی و ارعاب طرف مقابل 
باشد. مادامی که ما اطمینان حاصل کنیم که مصالح و منافع ما از طریق مذاکره 

تامین می شود، حتما در استفاده از دیپلماسی درنگ نخواهیم کرد.
بقائی در پاسخ به سوالی درباره ادعای برخی از مقامات آمریکایی برای خواست 
این کشور برای اجاره کریدور موسوم به کریدور زنگزور گفت: »دیگر کشورها این 
ادعا را رد کرده اند. چنین چیزی را به مصلحت منطقه نمی دانیم و اعتقاد داریم که 

تحولات قفقاز باید توسط کشورهای منطقه حل و فصل شود.«
او در پاسخ به سوالی گفت: »دیدگاه کشورها به مجازات اعدام متفاوت است. 
موضوع تعیین مجازات و نحوه اجرای آن برعهده کشورهاست که براساس مواضع 
برای شدیدترین  ایران  در  اعدام  مجازات  می شود.  گیری  تصمیم  قانونی خود 
جنایات تعیین شده است. تلاش قوه قضاییه ایران این است که این موارد را به 

جرایم خیلی شدید محدود کند.«

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، جان باختن 
»چیاکو یوسفی نژاد« و »خبات امینی« دو فعال محیط زیست استان کردستان 

حین اطفای حریق در منطقه آبیدر سنندج را تسلیت گفت.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، 

متن پیام شینا انصاری به شرح زیر است:
انا لله و انا الیه راجعون

با نهایت تأسف و تأثر، خبر جان باختن »چیاکو یوسفی نژاد« و »خبات امینی« 
دو فعال شریف و فداکار محیط زیست کردستان که در اثر وقوع آتش سوزی 
مراتع در کوه آبیدر سنندج جان خود را برای حفاظت از محیط زیست فدا کردند، 

موجب اندوه عمیق خانواده بزرگ محیط زیست کشور شده است.
این ضایعه جانکاه بار دیگر نشان داد که مدافعان طبیعت با عشق و ایثار در 
خط مقدم حفاظت از سرمایه های ملی و منابع طبیعی کشور ایستاده اند و جان 

شیرین خود را در این راه مقدس تقدیم می کنند.
اینجانب ضمن عرض تسلیت به خانواده های محترم آن دو مرحوم، همکاران 
ارجمند، فعالان محیط زیست و تمامی دوستداران طبیعت از درگاه خداوند 
متعال برای آن عزیزان سفرکرده علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

مسئلت دارم.
آتش در آبیدر

دوم مردادماه آتش سوزی گستره ای در آبیدر سنندج رخ داد که پس از سه 

ساعت تلاش نیروهای یگان حفاظت، آتش نشانی و تشکل های مردمی مهار 
شد، متاسفانه در عملیات اطفای آتش سوزی سه نفر از فعالان محیط زیست 

جان خود را از دست دادند.
خبات امینی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان گفت: خبات امینی یکی از 
فعالان زیست محیطی است که پنج شنبه گذشته حین مهار آتش سوزی آبیدر 
دچار سوختگی شدید شده بود که امروز ۶ مرداد ماه بر اثر شدت جراحات وارده 

در بیمارستان کوثر سنندج جان باخت.
بهزاد شریفی پور اظهار کرد: خبات امینی روز پنج شنبه دوم مردادماه همراه 
با جمعی از نیروهای داوطلب مردمی و فعالان محیط زیست، برای اطفا و مهار 
حریق به منطقه اعزام شده بود که در جریان عملیات، دچار سوختگی شدید 
و به بیمارستان کوثر سنندج منتقل شد و با وجود تلاش کادر درمان، به دلیل 

شدت جراحات وارده، امروز جان خود را از دست داد.
چیاکو یوسفی نژاد

چیاکو یوسفی نژاد دیگر همیار طبیعت که در آتش سوزی آبیدر سنندج دچار 
۱۰۰ درصد سوختگی شده بود شب گذشته ۵ مرداد ماه جان به جان آفرین 

تسلیم کرد.
مدیرکل منابع طبیعی و ابخیزداری کردستان شامگاه یکشنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا، اظهار کرد: مرحوم چیاکو یوسفی نژاد پس از سه روز جدال با 

مرگ و با وجود تلاش کادر درمان، شامگاه امشب در بیمارستان کوثر سنندج 
دار فانی را وداع گفت.

حمید مرادی
حمید مرادی دیگر فعال حوزه محیط زیست روز پنجشنبه در پی تلاش برای 
مهار آتش سوزی ارتفاعات آبیدر سنندج دچار سوختگی شدید شده بود، با وجود 

تلاش های پزشکی سوم مرداد در بیمارستان کوثر این شهر جان باخت.
مرحوم مرادی جوان داوطلب مردمی، در حالی که برای جلوگیری از گسترش 
با وجود  و  نجات طبیعت تلاش می کرد دچار سوختگی شدید شد  و  آتش 

تلاش های پزشکان وضعیت او بهبود نیافت و جان خود را از دست داد.
آبیدر

کوه آبیدر مشرف به شهر سنندج مرکز استان کردستان و تعداد زیادی چشمه 
و تفرجگاه دارد که برخی از آنها عبارتند از: پارک کودک، امیریه، امانیه، خضر 
زنده )خیرزنه(، هفت آسیاب، ماماتکه، کانی شفا، کانی بانتا، کچک قرآن، گویزه 
کویر، بان شلانه، تاقه دار و قله آبیدر که پناهگاهی هم برای کوهنوردان در آنجا 

ساخته شده است.
آنچه مورد محبوبیت این کوه شده است، نزدیکی آن به شهر سنندج، بلند 
بودن آن نسبت به تپه های اطراف و از همه مهم تر، وجود چشمه های زیر 
)ئاویه ر( به معنی مکان پر  آبیدر  زمینی فراوان آن می باشد. در واقع واژه 

آب است.

سونامی پیری سونامی پیری در کمین اقتصاد ایراندر کمین اقتصاد ایران
زنگ خطر کاهش جمعیت با پیامد های اقتصادیزنگ خطر کاهش جمعیت با پیامد های اقتصادی
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استرداد لایحه حرکت به سمت حکمرانی گفت وگویی است

گروه سیاسی- تنها یک روز پس از تصویب دوفوریت لایحه »مقابله با انتشار اخبار غیرواقعی در فضای 
مجازی« در مجلس شورای اسلامی، موجی از درخواست های فعالان رسانه ای و سیاسی و حقوقی از دولت 
برای اعلام استرداد لایحه از مجلس به پا خاسته است. برخی از چهره های سیاسی و فرهنگی و حتی تعدادی 
از نمایندگان مجلس، با شماتت رئیس جمهور اعلام کرده اند که اقدام دولت در ارسال لایحه به مجلس با 
شعارهای وفاق گرایانه مسعود پزشکیان همخوانی ندارد و حتی ناقض سیاست اعلامی او در اعلام امادگی 

برای گفت وگو با اپوزیسیون است.
از سوی دیگر  سخنگوی دولت در واکنش به اعتراضات به لایحه پرسروصدا و خبرساز »مقابله با 
انتشار محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی«، پاسخی داده که بیشتر یادآور اتهام زنی های 
روزنامه کیهان و تندرو ها درموارد مشابه است. فاطمه مهاجرانی معترضان به این لایحه را به 
»نخواندن متن لایحه« متهم کرده و گفته است »کسانی که نسبت به این لایحه نقد دارند حتماً 

لایحه را کامل بخوانند.« واکنشی که البته جای تعجب دارد. 
مطابق این لایحه دختر سردار شادمانی هم که گفته »شهادت پدرم در بمباران نبوده بلکه در پی 
تعقیب و گریز بوده« می تواند متهم به نشر محتوای »خلاف واقع« شود چون در اطلاعیه رسمی 

-که حکم امر واقع را دارد- تصریح شده بود»ناشی از جراحات بمباران بوده«.

 اهمیت تحولات
قفقاز جنوبی برای ایران

درگذشت غم انگیز ۳ فعال 
محیط زیست کردستان

 قنات های تهران
قتل عام شدند!

آمریکا چه نقشه ای برای دالان 
زنگزور دارد؟

پیام تسلیت  انصاری در پی جان باختن 
فعالان محیط زیست در سنندج

میراث فراموش شده در پایتخت 
تشنه ایران
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